
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Балахтин(:кая средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ
!'

27.01.2025 г. ' № 17-а
:{

О подготовке и проведении
комплексной краевой диагностической работы
по читательской грамотности в Четвёртом классе

В целях повышения эффективности качества образования 
обучающихся по общеобразовательным программам начального общего 
образования, в МБОУ Балахтинская СОШ № 2, на основании приказа 
Управления образования администрации Балахтинского района от 24.01.2025 
г. № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .

2 .

Провести в 4-х классах комплексную краевую диагностическую работу 
цо читательской грамотности (далее КДР 4 ЧГ) 13.03.2025 г.
Назначить ответственным за организацию КДР 4 ЧГ заместителя 
директора по УВР Гусельникову О.А.
Заместителю директора по УВР Гусельниковой О.А.:
3.1. обеспечить своевременное информационное сопровождение
i •

процедуры проведения КДР 4 ЧГ обучающихся, педагогов, 
родителей:

3.2. составить списки учеников, освобождённых от участия в КДР 4 
ЧГ и предоставить их в УО;

3.3. провести инструктивно-методический инструктаж с 
проводящими, ассистентами, членами экспертной комиссии;

$.4. после получения обработанных ЦОКО результатов КДР 4 ЧГ
разработать мероприятия направленные на повышение уровня

i I
сформированное™ у обучающихся умений в области читательской 
грамотности;

4. Назначить проводящими КДР 4 ЧГ учителей начальных классов: 
Штукерт Т.В., Миллер К.А.

5. Назначить ассистентами в аудитории во время проведения КДР 4 ЧГ: 
Третьякова И.С.-учителя географии, Мащенкову В.М.- учителя 
истории.



6. Классным руководителям 4-х классов Миллер К.А., Штукерт Т.В.:
6.1. проинформировать родителей обучающихся 4-х классов о целях 

процедуры КДР 4 ЧГ;
6.2. не позднее, чем за один день до проведения КДР 4 ЧГ заполнить 

«Цаспорт класса» и сверить данные в «Списке класса», подготовить 
черновики.

6.3. Диагностические работы обучающихся и протоколы проверки,
I

заЕеренные подписями экспертов хранить в МБОУ Балахтинская 
СОШ№ 2 до 01.09.2025 г.

7. Тиражирование КИМ для проведения КДР 4 ЧГ, соблюдения режима 
информационной безопасности при тиражировании, хранении, 
использовании и передаче КИМ КДР 4 ЧГ оставляю за собой.


